Fonte: Arch. di Stato di Napoli, R. Zecca, vol. XX,
fol. 22v; originale.

Ediz. : K. A. Keur, 459 segg., n. 32.

Cfr. : BEVERE, 405; D1 Mro, XI, 66; doc. n. 1.

In nomine Dei eterni et salvatoris nostri [esu Christi,
amen. Tancredus, divina favente clementia, rex Sicilie, du-
catus Apulie et principatus Capue. Etsi consuetudine cle-
mentie nostre iusta petentibus aures exibeamus benignas,
eorum tamen preces et supplicationes pia exauditione duxi-
mus admittendas, quos divinis obsequiis deditos et sacro
cultui novimus deputatos. inde est, quod tu Maurus vene-
rabilis abbas monasterii Sancti Petri Terre Maioris fidelis
noster, una cum fratribus tuis monachis ipsius monasterii,
ad nostram curiam venientes supplicastis attentius celsitu-
dini nostre, ut privilegium a domino duce Robberto con-
sanguineo nostro felicis memorie ipsi monasterio indultum
de gratia nostra confirmaremus, ostendentes nobis privi-
legium ipsum, cuius tenor talis est.

In nomine Domini, anno millesimo sexagesimo septimo ab
incarnatione domini nostri Tesu Christi et decimo anno
regnante domino Robberte comes et dux Italie, Calabrie
et Sicilie, mense iulins quinte indictionis. En ego Rob-

bertus gratia Domini comes et dux declaro, quoniam intra
civitate Troia, ubi ego resedeo una insimul cum meis ma-
gnatibus Normannis atque Longobardis, archiepiscopi et
episcopi et abbatibus et cum nostris iudicibus et cum aliis
bonis hominibus, tunc venit nostra presentia domno Bene-
dictus venerabilis abbas rector et custos ecclesie Beaii Pe-
tri apostoli de Turri maiore cum suis monachis et comes
Rubberto de Lurotello consanguineo nostro atque advoca-
tis et reclamaverunt ad nos de fortia et invitis, que fa-
ciebant nostris comitibus atque magnatibus et suis vici-
nibus a predicte ecclesie Beati Petri apostoli et ad suis
ecclesiis et suis obedientiis, qui habet per plurimis locis et
civitatibus et castellis et vicora et villis. Modo namque pro
Dei amore et timore et pro ipsa supradicta ecclesia Beati
Petri apostoli et ab hodie et in antea, per istum nostrum
preceptum et concessionem sit libera et absoluta cum omni-
bus suis pertinentiis et hereditatibus, sicut in omne in pre-
cepto de Buiano catepano Italie, qui coram nos legere feci.
(Qui sic continebat istos fines, de ptima parte incipit a Radi-
cosa et salit per illum vallonem unde stant illices et descen-
dit usque ad serram et deinde vadit usque ad rivam Fer-
randi. de secunda parte vadit per rivum Ferrandi usque ad
finem eciusdem rivi Ferrandi, de tertia parte incipit a fine
predicti rivi et vadit in cyrenitu usque ad viam Lucerinam
et sicut vadit via Lucerina et vadit usque Radicosa. de quar-
ta parte incipit a via Lucerina ubi iungitur cum Radicosa et
sallit a Radicosa ad vallonem ubi stant supradicte illices et
vadit ad primum finem. et cum omnibus suis ecclesiis et per-
tinentiis earum mobilibus et immobilibus et cum omnibus
offertis suis et omnibus quod modo habetis et quod in antea
adiuvante Domino acquirere potuetitis per suos famulos; ut
neque ab archiepiscopi neque ab episcopi neque a viceco-
mitis neque a nullo homine, qui sub nostra dicione et pote-
state sunt, reddat rationem aut in censum seu qualibet ratio-
ne nisi tantum ad ipsa ecclesia Romana. et si ab hodie et in
antea quiscumque hec nostra concessionem disrumpere vo-
luerit vel amminuare aut fortia facere ut per advecatos pre-
dicte ecclesie et tibi qui super abbas vel ad tuis successori-
bus, quicumque ibidem aliquid malum fecerit in predicta
ecclesia, componat mille quinguaginta solidos aureos ad opus
de iamdicta ecclesia, et per inviti et taciti et quieti maneant
adversus vos et ad vesiros successores. et hanc cartulam

nostre concessionis in supradicta racione firma et stabile
permaneat in perpetuis temporibus, guam te Johanne notario
Franconigue filius hanc cartulam concessionis scribere jussi-
mus. Actum intra civitate Troia. Ego Stephanus sancte Troia-
ne Ecclesiae episcopus interfui. Ego Robberto dux Apulie,
Calabrie et Sicilie feci hoc privilegium et firmavi. Ego Gui-
delmo de Mostarolo interfui. Ego Guidelmo vicecomes inter-
fui. Ego Bernengerius filius Normanni interfui.

Nos autem de solita gratia et benignitate nostra preces
vestras clementius admittentes, prescriptum privilegium a
memorato domino duce Robberto monasterio vestro indul-
tum, sicut ipso privilegio usi estis sub temporibus felicium
regum predecessorum nostrorum usque ad obitum domini
tegis Guilielmi patruelis nostri recolende memorie, necnon
possessiones et tenimenta, que monasterium ipsum ad pre-
sens fuste possidere dinoscitur, vobis et successoribus vestris
ct prephato monasterio Terre Maioris auctoritate presentis
privilegii confirmamus, ad huius autem confirmationis nostre
memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium
per manus Sansonis notarii et fidelis nostri scribi et bulla
plumbea nostro typario inpressa iussimus roborari. anno,
mense et indiccione suprascriptis.

Data aput Barolum per manus Riccardi filii Mathei
regii cancellarii, eo quod ipse cancellarius absens erat, anno
dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo se-
cundo, mense ianuarii decime indiccionis, regni vero domini
nostri Tancredi Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis
Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno secundo,
feliciter, amen; ducatus autem domini Rogerii Dei gratia
glotiosi ducis Apulie filii eius anno secundo, prospere; amen.

22,-1192.

Censi dovuti alla Curia Romana dal monastero di
Terra Maggiore.

Fonte: Liber censuum Romanae Ecclesiae a Centio
Camerario compositus . .. anno incarnationis dominice

MCXCIIL. ...

Ediz.: FaBre P.-DucHesne L., pp. 34 e 37-38;
FRACCACRETA, III, 40. ]

In archiepiscopatu Beneventano . . . Monasterium
Turris Maioris I unctiam auri, — In episcopatu Civita-
tensi monasterium Terre Maioris pro IT ecclesiis, una scili-
cet Sancte Crucis in castro Sancti Severi et altera Sancti
Spiritus, II unctias auri.

23.-1195, novembre 6, indizione XIV., Terra Maggiore.

L’abate di Terra Maggiore, Mauro, concede a Gualtiero
Panevino, comestabile del conte di Lesina una casa in San
Severo presso la chiesa di S. Maria e delle terre nelle perti-
nenze di S. Pietro di Terra Maggiore, per il periodo della
sua vita con l'obbligo della decima. Dopo morte, se non
sard essa avvenuta lontano, potra esser portato a seppellire
in monastero. :